

Ostrołęka dnia 17.05.2019r.

KPZ.271.8.2019

Uczestnicy Postępowania

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. : „Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miasta Ostrołęki”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.), Miasto Ostrołęka reprezentowane przez Prezydenta Miasta-Lukasza Kulika, przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia dotyczące złożonych pytań i zmian w treści ogłoszenia o zamówieniu :

Pytanie 1

Rozdział 2 - Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2 pkt. 5) oraz § 5 ust. 5 projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację pkt. w sposób następujący:

5) przesyłki przeznaczone do nadania, Wykonawca będzie odbierał na koszt Zamawiającego z siedziby Zamawiającego każdego dnia roboczego od poniedziałku do piątku w godzinach z nim uzgodnionych (pomiędzy godzinami 8:00 - 10:00. Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru od Zamawiającego, jednak w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń, z braku możliwości ich usunięcia w dniu nadania – nadanie następuje w następnym dniu roboczym.

Wykonawca wnosi o dokonanie wskazanej modyfikacji Zamówienia oraz dokonanie odpowiednich zmian w dokumentacji dotyczącej Postępowania.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający modyfikuje wyżej wymieniony zapis. Punkt 2 pkt 5) Opisu przedmiotu zamówienia oraz § 5 ust. 5 projektu umowy otrzymują brzmienie:

„ § 5 ust 5 przesyłki przeznaczone do nadania, Wykonawca będzie odbierał na koszt Zamawiającego z siedziby Zamawiającego każdego dnia roboczego od poniedziałku do piątku w godzinach z nim uzgodnionych (pomiędzy godzinami 8:00 - 10:00. Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru od Zamawiającego, jednak w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń, z braku możliwości ich usunięcia w dniu nadania – nadanie następuje w następnym dniu roboczym.”

Pytanie 2

Rozdział 2 - Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3 oraz formularz cenowy – Zwrot przesyłek listowych rejestrowanych

Czy Zamawiający może doprecyzować, jaki format (S, M, L) przesyłek listowych rejestrowanych zakłada, że będą zwracane do Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający doprecyzowuje, że zakłada zwrot przesyłek listowych rejestrowanych w formacie S.

Pytanie 3

Rozdział 2 - Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3 oraz formularz cenowy – Paczka pocztowa z Potwierdzeniem odbioru

Czy Zamawiający może doprecyzować, jaka kategoria paczek będzie nadawana priorytetowa czy ekonomiczna?

Odpowiedź na pytanie nr3:

Zamawiający doprecyzowuje, że będzie nadawał paczki ekonomiczne.

Pytanie 4

Rozdział 13 – Opis sposobu obliczania ceny pkt. 4 oraz § 11 ust. 3 pkt. 1) projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmian cen jednostkowych podanych przez Wykonawcę w formularzy cenowym, stanowiącym Załącznik do oferty w przypadkach wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”?

Czy w związku z tym Zamawiający uwzględni zmianę zmiany cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztove”?

Wykonawca wnosi o dokonanie wskazanej modyfikacji Zamówienia oraz dokonanie odpowiednich zmian w dokumentacji dotyczącej Postępowania

Odpowiedź na pytanie nr 4 :

Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen jednostkowych poza zmianami określonymi w § 11 ust.3. pkt. 1) projektu umowy.

Pytanie 5

§ 5 ust. 7 pkt. 1) projektu umowy

Czy Zamawiający może doprecyzować, jakie dokumenty ma na myśli Zamawiający?

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający informuje, że chodzi o dokumenty potwierdzające zatrudnienie np.: kserokopie zanonimizowanej(ych) w sposób zapewniający ochronę danych osobowych umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności w zakresie przedmiotu umowy lub zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na umowę o pracę.

Pytanie 6

§ 5 ust. 11 projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dopisania pkt. 4) – oznaczenie przesyłek ZPO w przypadku przesyłek rejestrowanych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający dopisze w umowie w § 5 ust. 11 zaproponowany pkt.4) w brzmieniu:

„§ 5 ust. 11 pkt. 4) – oznaczenie przesyłek ZPO w przypadku przesyłek rejestrowanych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru.”

Pytanie 7

§ 5 ust. 18 projektu umowy

Zamawiający wymaga, aby informacja o przyczynie zwrotu przesyłek rejestrowanych w obrocie zagranicznym była umieszczana w języku polskim.

Zgodnie z Regulaminem Poczty Listowej (art. 147 ust. 8.1) „Przed zwróceniem do administracji kraju nadania przesyłek nedoręczonych z jakiegokolwiek powodu, urząd przeznaczenia powinien podać, **po francusku**, przyczynę nedoręczenia. Wyraźną i zwięzłą informację o przyczynie umieszcza się, o ile to możliwe, na przedniej stronie przesyłki, w następującej formie: "inconnu" ("nieznany"), "refusé" ("odmówił przyjęcia"), "déménagé" ("wyprowadził się"), "non réclamé" ("nie podjął"), "adresse insuffisante" ("niewystarczający adres") itp.”

Czy Zamawiający dostosuje istotne postanowienia umowy do obowiązujących w tym zakresie przepisów?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający potwierdza, i dostosuje istotne postanowienia umowy do obowiązujących w tym zakresie przepisów i zmodyfikuje zapis § 5 ust. 18 umowy, który otrzyma brzmienie:

„§ 5 ust. 18 Placówki pocztowe zobowiązane są do podawania przyczyn zwrotu przesyłek przy czym w przypadku rejestrowanych zagranicznych przyczyna zwrotu musi być podana zgodnie z Regulaminem Poczty Listowej (art.147 ust. 8.1).”

Pytanie 8

§ 6 ust. 7 projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację pkt. w sposób następujący:

7. Faktury korygujące wystawione zostaną niezwłocznie po ujawnieniu nieprawidłowości. Faktury korygujące będą przekazane Zamawiającemu przesyłkami poleconymi priorytetowymi, nadanymi najpóźniej w następnym dniu roboczym po wystawieniu danej faktury korygującej lub na adres e-mail Zamawiającego: obsługa@um.ostroleka.pl

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 7 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„§ 6 ust.7 Faktury korygujące wystawione zostaną niezwłocznie po ujawnieniu nieprawidłowości. Faktury korygujące będą przekazane Zamawiającemu przesyłkami poleconymi priorytetowymi, nadanymi najpóźniej w następnym dniu roboczym po wystawieniu danej faktury korygującej lub na adres e-mail Zamawiającego: obsługa@um.ostroleka.pl”

Pytanie 9

§ 6 ust. 8 projektu umowy

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „(...) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr w terminie 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT?

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k.

Faktura korygująca/nota księgową nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. W związku z tym należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygująca/nota księgową powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności faktury.

Pytanie 10

§ 8 ust. 4 projektu umowy

W związku z brakiem uwzględnienia „kryterium społecznego”, przez które należy rozumieć liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy (cały etat), którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia, przy sposobie obliczania punktów i wyborze oferty. Wykonawca prosi o wykreślenie powyższych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgodę na wykreślenie ww. zapisu. Wymóg zatrudnienia jest zgodny z art. 29 ust. 3a ustawy PZP.

Pytanie 11

§ 8 ust. 5 projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację punktu na następujący:

5. *Zamawiający jest uprawniony do potrącania naliczonych kar umownych z faktur wystawionych przez Wykonawcę po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej z udziałem przedstawiciela Wykonawcy.*

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający dopuszcza modyfikuje § 8 ust. 5 projektu umowy, który otrzyma brzmienie:

„§8 ust. 5 Zamawiający jest uprawniony do potrącania naliczonych kar umownych z faktur wystawionych przez Wykonawcę po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej z udziałem przedstawiciela Wykonawcy.”

Pytanie 12

§ 12 ust. 2 projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację punktu na następujący:

Wszelkie spory powstałe na tle stosowania umowy będą rozstrzygane przez sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wyżej wymienionego zapisu.

Pozostałe warunki ogłoszenia nie ulegają zmianie.

PREZYDENT MIASTA

Łukasz Kulik